O2.

' &wa 	 J1e1 dow44
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI No 131 12007

Dispõe sobre regularização da cobrança
da tarifa de água e esgoto.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Ari:. [O  Fica expressamente proibida a cobrança de
tarifa de água e esgoto superior a 6 (seis) meses retroativos.

PARÁGRAFO ÚNICO: As cobranças derivadas de
quebra ou defeito do hidrômetro ficam igualmente proibidas conforme
o "caput" deste artigo.

Art. 20  As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

S/S., 16 de maio de 2007.

FRANCISCO 	DA SILVA
Vereador

J 	f-

6

io

Este impresso foi confeccionado
coro papel 100% reciclado.